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30 il xalqımızın həsrətlə 
gözlədiyi gün yetişdi. 
Möhtərəm Prezidentimiz, 

Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
müdrikliyi və yenilməz ordumuzun 
rəşadəti sayəsində işğalçı 
Ermənistan silahlı qüvvələri 
darmadağın edilərək Azərbaycan 
ərazilərindən qovuldu. Düşmən 
qəhrəman ordumuz qarşısında 
cəmi 44 gün tab gətirə bildi və 
təslim oldu. Şanlı qələbəmizdən bir 
həftə sonra Prezidentin və Birinci 
vitse-prezidentin işğaldan azad 
edilmiş ərazilərə səfərləri başlandı. 
Bununla da həmin torpaqlarda 
yenidənqurmaya, tikinti-quruculuq 
və abadlıq işlərinə start verildi. Bir 
sıra xarici ölkələrin iri şirkətlərinin 
də tikinti-bərpa işlərinə qoşulması 
ölkəmizin haqq işinə beynəlxalq 
aləmdə göstərilən dəstəyin 
nümunəsidir. İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə qısa vaxt ərzində görülən 
işlər beynəlxalq aləmdə də böyük 
əks-səda doğurub. Artıq dünəndən 
Zəngilan rayonunun Ağalı kəndinin 
sakinlərinin köçürülməsinə başlanılıb.

Otuz ilə yaxın müddətdən sonra 
doğma dədə-baba kəndlərinə qayıdan-
ların sevinci yerə-göyə sığmır. Sevinc 
göz yaşları axıda-axıda yır-yığış edənlər 
bu fərəhli və qürurlu günü onlara 
bəxş edən Prezident İlham Əliyevə 
minnətdarlıqlarını bildirirlər.

Ağalı kəndinin sakini Mina 
Mirzəyevanın, sanki, uçmağa qanadı 
yoxdur. Mina xanım deyir ki, bu köç o 
biri köçlərdən deyil. 

– Düz otuz il idi ki, gözlərimiz qa-
pıda, qulağımız səsdə idi. Gözləyirdik 
ki, kimsə qapımızı döyüb deyəcək 
ki, hazırlaşın, kəndinizə qayıdırsınız. 
Nəhayət, o günü görmək bizə də nəsib 
oldu. Möhtərəm Prezidentimiz cənab 
İlham Əliyevin 20 oktyabr 2020-ci il 
tarixində xalqa etdiyi müraciət hər 
birimizin, xüsusilə zəngilanlıların heç 

vaxt yaddaşından silinməyəcək. Dövlət 
başçımız dedi ki, Zəngilan rayonunun 
Havalı, Zərnəli, Məmmədbəyli, Həkəri, 
Şərifan, Muğanlı kəndləri və Zəngilan 
şəhəri Azərbaycan Ordusu tərəfindən 
işğaldan azad edildi. 27 ilin hər gününü 
bu xəbəri eşitmək arzusu ilə yaşamışdıq. 
Allaha şükürlər olsun ki, gözlədiymiz 
gün yetişdi. Biz ailədə 9 nəfərik. İki 
oğlum, gəlinlərim və nəvələrim sevinc 
içərisindədir. Niyə də sevinməyək? Biz 
doğma kəndimizə qayıdırıq. 

Ağalı kəndində aparılan 
yenidənqurma, tikinti-bərpa işlərini 
televizorda görmüşük. Ermənilərin 
işğal müddətində kəndimizə törətdikəri 
vəhşilikdən əsər-əlamət qalmayıb. 
Kəndimiz bu gün sanki inkişaf etmiş 
şəhərə bənzəyir. Oğlanlarım, gəlinlərim 
kəndimizdə açılmış iş yerlərində 

 çalışacaqlar, nəvələrim ata-baba yurdu-
muzda təhsil alacaqlar. Bundan böyük 
xoşbəxtlik yoxdur. Bütün bunlara görə 
möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevə 
və Birinci vitse-prezident Mehriban 
xanım Əliyevaya sonsuz minnətdarlığımı 
bildirirəm. Allah balalarınızı xoşbəxt 
eləsin! 

Böyük fərəh və sevinclə doğma 
kəndlərinə köçməyə hazırlaşan digər 
sakin Səbinə Məmmədova da bu günü 
səbrsizliklə gözlədiyini və həmin 
günün yetişəcəyinə əmin olduğunu 
bildirdi:

– Dedi ki, müharibə başlayan ilk 
gündən ordumuzun düşmənə vurduğu 
sarsıdıcı zərbələrdən sonra əmin oldum 
ki, biz düşməni məhv edəcəyik. Elə də 
oldu. 30 il bizim ərazilərimizdə misli 
görünməyən vəhşiliklər törədən erməni 
quldurları silahlı qüvvələrimiz qarşısında 
cəmi 44 gün duruş gətirə bildilər. 2021-ci 
il aprelin 26-da Prezident İlham Əliyevin, 
birinci xanım Mehriban Əliyevanın 
və qızları Leyla Əliyevanın Zəngilan 
rayonunun Ağalı kəndinə gəlişlərini 
televiziya vasitəsilə seyr etdim. Doğma 
kəndimizi görəndə ailəmizdə qeyri-ix-
tiyari sevinc dolu göz yaşaları axıdıldı. 
Sevindiyimizdən bir-birimizə sarıldıq. 
Tam arxayın olduq ki, doğma kəndimiz 
düşməndən azad edilib və yaxın vaxtlar-
da isti ocağımıza qayıdacağıq. 2021-ci 
il dekabrın 24-də Prezident İlham Əliyev 
Zəngilan rayonunda Azərbaycan bayra-
ğını qaldıranda bir daha əmin olduq ki, 
“Qarabağ Azərbaycandır!” 

Səbinə xanım 5 nəfər ailə üzvü ilə 
bərabər doğma kəndlərindədir. Deyir ki, 
dövlət bizim köçməyimiz üçün hər cür 
şərait yaradıb. Hətta, köç ərəfəsində 
hamımızı həkim müayinəsindən də 
keçirdilər. 

Ailə üzvlərinin işlə təmin olunma-
sından söhbət açan S.Məmmədova 

dedi ki, televizorda dəfələrlə baxmışam. 
Kənd sakinlərinin rahatlığı üçün hər cür 
şərait yaradılıb. Ağalı kənd meydanında 
otuz ilə yaxın müddətdə işğal altında 
qalan əzəli torpaqlarda sülhün əbədi 
gerçəkləşdirilməsini təcəssüm etdirən 
göyərçin abidə-fəvvarə  kompleksi 
ucaldılıb. Yəqin ki, bu meydan hər 
birimizin ən sevimli istirahət mərkəzi 
olacaq. Qəsəbədə, “Azərpoçt” MMC-nin 
rayon şöbəsi, “ASAN xidmət” və DOST, 
həmçinin Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı 
mərkəzləri təsis olunub. Hər şeydən 
əvvəl, hamımız üçün xəcalət olan 
“məcburi köçkün” adından xilas olduq. 
Deyir ki, hər dəfə bu adı eşidəndə uta-
nırdı. Möhtərəm Prezidentimiz yurdun-
dan-yuvasından didərgin salınanları bu 
xəcalətdən də xilas etdi. 

Xatırladaq ki, Ağalı kəndində real-
laşdırılan layihənin icrası – yaşayış, 
istehsal, sosial xidmətlər, “ağıllı kənd 
təsərrüfatı”, alternativ enerji sahələri 
üzrə həyata keçirilib. Ağalıda inşa olu-
nan 200 evdən ibarət kəndin enerjiyə 
olan tələbatı yalnız alternativ enerji 
mənbələrindən ödəniləcək. Kənddə 
DOST Agentliyinin “Şərqi Zəngəzur və 
Qarabağ” proqramı çərçivəsində “Smart 
DOST” xidmət məntəqəsi də fəaliyyətə 
başlayacaq. Həmçinin “Dost Aqropark” 
fəaliyyət göstərəcək.

Kənddə müasir şəhərsalma stan-
dartları tətbiq olunub. Küçələrin “ağıllı” 
işıqlandırılması, isti və soyuğa davamlı 
ekoloji evlərin inşası, məişət tullantıları-
nın idarə olunması, Günəş panellərinin 
quraşdırılması kimi amillər yüksək 
səviyyədə reallaşdırılıb. Bütün bunlarla 
bərabər, kənddə “Gillmed” tikiş fabriki, 
ailə sağlamlıq mərkəzi (tibb məntəqəsi), 
uşaq bağçası və orta məktəb inşa edilib. 
Gələcəkdə kəndin genişləndirilməsi 
və əlavə 150 evin inşa edilməsi, o 
cümlədən ikimərtəbəli, üçmərtəbəli 
mənzil tipli binaların inşası da nəzərdə 
tutulur

...Sakinlər böyük sevinc hissi ilə 
doğma ata-baba yurdlarına qayıdırlar. 
Qayıdışınız mübarək, əziz ağalılılar!

Söhbəti yazdı: 
Əliqismət BƏDƏLOV, “Xalq qəzeti”

Qayıdışınız mübarək, Ağalı sakinləri!

Qayıdışın ayaq səsi –  
Qarabağa, Zəngəzura yayılsın!

Prezident, müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə rəşadətli ordumuzun 44 günlük 
Vətən müharbəsində qazandığı 
Zəfər 30 ilə yaxın doğma yurdun 
həsrətini çəkən məcburi köçkün 
həmvətənlərimizin işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdəki doğma yurda 
qayıdışına imkan yaradıb. Məcburi 
köçkün həyatı yaşadıqları dövrdə 
onlar daim dövlətimizin diqqət və 
qayğısı ilə əhatə olunublar. Bu 

sahədə ulu öndər Heydər Əliyevin 
müəyyən etdiyi və möhtərəm 
Prezident İlham Əliyevin davam 
etdirdiyi strateji xətt məcburi 
köçkünlərin yaşayış şəraitinin 
yaxşılaşdırılmasına, sosial 
müdafiəsinin, məşğulluğunun təmin 
olunmasına istiqamətlənib və hazırda 
da ardıcıllıqla həyata keçirilir. Birinci 
vitse-prezident Mehriban xanım 
Əliyeva da məcburi köçkünlərlə 
bağlı məsələlərə xüsusi həssaslıqla 

yanaşır, onların problemlərinin həllinə 
kömək göstərir. Ağalı kəndinə əhalinin 
köçürülməsi Böyük qayıdışın ilk 
qədəmləridir. İşğala qədər bu inzibati 
ərazi 3 kəndi birləşdirib.

Yeni Ağalı kəndinə birinci 
mərhələdə 41 ailə köçürülür. İlkin 
köçürülən ailələr, əsasən, müvəqqəti 
məskunlaşma yerlərində ən ağır 
şəraitdə yaşayanlar arasından seçilib 
və bu zaman köçürülmə üçün təqdim 
edilən yaşayış sahələrinin həcmi 
nəzərə alınıb. Köçürülənlər arasında 
1-ci, 2-ci və 3-cü Ağalı kəndlərinin hər 
birinin sakinləri vardır.

Evlərin bölgüsü məcburi 
köçkünlərə yeni yaşayış sahələrinin 
verilməsinin hazırda qüvvədə 
olan qaydaları əsasında, şəffaflıq 
və ədalətlilik prinsipləri əsasında 
püşkatma ilə aparılıb. Püşkatma 
bir müddət bundan əvvəl Dövlət 
Komitəsinin Repatriasiya 
Departamentində keçirilib.

Köçürülən 41 ailədən hərəsinin bir 
üzvünə iş təklif olunub. Təklifi qəbul 
etmiş şəxslər köçürülmədən sonra iş 
yerlərində rəsmi şəkildə qeydiyyata 
alınıb fəaliyyətə başlayacaqlar. 
Ağalıya köçürülən ilk sakinlər arasında 
təqaüdçü, tələbə, evdar qadınlar 
olmaqla yanaşı, mühəndis, satıcı-
kassir, gözətçi, bağban, aqronom, 

müəllim, həkim, kiçik sahibkarlıq 
fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər və s. 
xidmət, səhiyyə və təhsil sahələri üzrə 
ixtisaslaşmış kadrlar vardır.

Mövcud qanunvericiliyə əsasən, 
məcburi köçkünlər daimi yaşayış 
yerlərinə qayıtdıqdan sonra üç il 
müddətində dövlətin onlar üçün 
müəyyən etdiyi sosial müdafiə 
tədbirlərindən yararlana biləcəklər.

“Xalq qəzeti”

Zəngilan rayonunda “ağıllı kənd” konsepsiyası əsasında yenidən 
salınmış Ağalı kəndinə əhalinin köçürülməsinin birinci mərhələsi 
Abşeron rayonunun Masazır kəndi ərazisində məcburi köçkünlər üçün 
salınmış yaşayış kompleksindən başlayıb. Qaçqınların və Məcburi 
Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri Rövşən Rzayev, Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonuna daxil olan Zəngilan rayonunda Azərbaycan 
Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Vahid Hacıyev və Zəngilan Rayоn 
İcra Haкimiyyətinin başçısı Ramiz Həsənov Ağalı kəndinə köçən ilk 
ailələrin yola salınması mərasimində iştirak ediblər.

Azərbaycan-Avropa İttifaqı 
əməkdaşlığında yeni mərhələ başlanır 

Azərbaycan tərəfindən başlanan 
və Avropa İttifaqının, o cümlədən 
ölkəmizin tərəfdaşlarının dəstəklədiyi 
enerji layihələrinin Avropanın enerji 
xəritəsini tamamilə dəyişdiyini 
vurğulayan ölkə rəhbəri diqqətə çatdırıb 
ki, respublikamız bu təşəbbüsün 
gerçəkləşməsinə əvvəlcə neft hasilatı 
ilə, daha sonra isə təbii qazın ixracı ilə 
başlayıb. Xəzər dənizini Qara dəniz 
və Aralıq dənizi ilə birləşdirən neft 
kəməri çəkilib. 3500 kilometr uzunluğu 
olan Cənub Qaz Dəhlizi boru kəməri 
sistemlərinin inteqrasiya olunması 
və bununla Azərbaycan təbii qazının 
Avropa qitəsinə çatdırılması reallaşıb. 

Artıq iki ildən az müddətdir ki, Cənub 
Qaz Dəhlizi tam gücü ilə işləyir. Bütün 

seqmentlər istismar olunur. Hər iki tərəf 
artıq bu əməkdaşlığın müsbət faydasını 
görür. Enerji təhlükəsizliyi məsələləri 
bu gün heç zaman olmadığı qədər 
önəm daşıyır. Azərbaycan ilə Avropa 
İttifaqı arasında enerji sahəsində 
uzunmüddətli, proqnozlaşdırılan və 
çox etibarlı əməkdaşlıq, təbii ki, böyük 
uğurdur.

Cənub Qaz Dəhlizinin həyata vəsiqə 
alması bir çox mərhələlərdən keçib. 
İllər əvvəl bu layihənin reallaşması 
bəzilərinə qeyri-mümkün görünüb. 
Lakin İlham Əliyevin müdrikliyi və 
siyasi iradəsi, layihə iştirakçıları 
arasında düzgün koordinasiyanın 
təşkili, beynəlxalq maliyyə institutları 

ilə əməkdaşlıq, Avropa İttifaqının 
siyasi dəstəyinin təmin olunması bu 
layihənin hər bir mərhələsinin uğurla 
tamamlanmasını gerçəkləşdirib. 

Qeyd edək ki, hazırda Azərbaycan 
qazının Avropanın cənubuna nəql 
olunduğu Cənub Qaz Dəhlizinin Avropa 
hissəsi olan Trans-Adriatik Qaz Boru 
Kəmərinin (TAP) ötürücülük qabiliyyəti 
ildə 10 milyard kubmetrdir. TAP 
vasitəsilə Avropaya gündəlik 28 milyon 
kubmetrdən çox qaz verilir.

Prezident İlham Əliyev bəyanatında 
Azərbaycanın Xəzərdə ən iri ticarət 
donanması, müasir infrastruktur, 
gəmiqayırma imkanları, yeni dəniz 
limanı, bütün qonşularımızla ölkəmizi 
birləşdirən dəmir yolları olduğunu 
da xatırladıb. Ölkə rəhbəri bu geniş 
infrastrukturun enerji qədər mühüm 
önəm daşıdığını qeyd edərək, belə bir 
şəraitin Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan 
arasında ticari tərəfdaşlığa müsbət təsir 
göstərdiyini bildirib. 

Onu da qeyd edək ki, xanım 
Prezident Ursula Fon der Lyayen 
bəyanatında Azərbaycanın bərpaolunan 
enerji sahəsində nəhəng potensial ilə 
diqqət çəkdiyini, xüsusilə də Xəzər 
dənizinin külək enerjisinə və “yaşıl” 
hidrogenə malik olduğunu bildirib. 
İmzalanan Anlaşma Memorandumu 
vasitəsilə həmin sahədə əməkdaşlığın 
möhkəm təməlinin qoyulduğunu, 
Azərbaycanın yanacaq növlərinin 
təchizatçısı olmaqla yanaşı, tədricən 
Avropa İttifaqı üçün bərpaolunan enerji 
növlərini təchiz edən mühüm və etibarlı 
tərəfdaşa çevriləcəyini də vurğulayıb. 

Vilayət İSMAYILOV,  
iqtisad elmləri doktoru,  

professor

Azərbaycan ilə Avropa İttifaqı 
arasında əməkdaşlığın dinamik in-
kişafı ölkəmizin xarici siyasətinin 
prioritet istiqamətlərindən biridir. 
Respublikamızla bu təşkilat arasında 
əlaqələr enerji, investisiya, ticarət və 
s. sahələrdə yüksək səviyyədə inkişaf 
edir. Bu beynəlxalq qurum respubli-
kamızın əsas ticarət tərəfdaşlarından 
biri kimi tanınır. Prezident İlham 
Əliyev və Avropa Komissiyasının 
Prezidenti xanım Ursula Fon der 

Lyayenin mətbuata bəyanatlarında da bu məsələdən geniş 
bəhs edilib. Dövlətimizin başçısının nitqində Avropa İttifaqı 
ilə Azərbaycan arasında enerji sahəsində fəal əməkdaşlığın 
on beş ildən artıq tarixi olduğu bildirilib. İyulun 18-də tərəflər 
arasında təsdiqlənən memorandumdan əvvəl-2006-cı ildə belə 
bir sənədin və 2011-ci ildə isə Cənub Qaz Dəhlizi ilə bağlı Birgə 
Bəyannamənin imzalandığı xatırladılıb. 

Ağalı sakinlərinə evlərinin açarları təqdim olunub 
58 nəfərdən ibarət 

10 ailə artıq Zəngilan 
rayonunun Ağalı 
kəndinə köçürülüb.
Bu ailələrdən biri də 

Mahmudovlar ailəsidir. Ailə 
5 nəfərdən ibarətdir. Onla-
ra yüksək səviyyədə təmir 
olunmuş 4 otaqlı evin açarları 
təqdim olunub. Onlar böyük 
həyəcan içərisində öz evləri 
ilə tanış olublar.

Qeyd edək ki, ümumilikdə 
41 ailədən 201 nəfər növbəti 
5 gün ərzində Ağalı kəndinə 
köçürüləcək.
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